
 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE  

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE 

SETTORE DOTTORATO DI RICERCA E SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE 

 

 

IL RETTORE 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2340 del 27 maggio 2022, recante il Regolamento di Ateneo per il dottorato di ricerca; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2723 del 9 giugno 2023 con il quale è stato bandito il concorso per l’ammissione ai corsi di 

Dottorato di Ricerca relativi al XXXIX ciclo; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2992 del 23 giugno 2023 con il quale è stato aggiornato il succitato bando di concorso; 
- Vista la richiesta del coordinatore del corso di dottorato in Architettura e design del 29 giugno 2023 di modificare le 

informazioni relative alla borsa di studio finanziata nell’ambito del D.M. 118 del 2.3.2023; 

- Vista la lettera di impegno per il finanziamento di una borsa aggiuntiva per il Dottorato di ricerca in Digital Humanities. 

Tecnologie Digitali, Arti, Lingue, Culture e Comunicazione, pervenuta dall’Università degli Studi di Torino in data 27 

giugno 2023; 

- Vista la richiesta di integrazione alla convenzione per l’attivazione e il funzionamento del corso di dottorato di interesse 

nazionale in Robotics and intelligent machines pervenuta da IIT e sottoscritta in data 29 giugno 2023;  
- Vista la richiesta del coordinatore del corso di dottorato in Matematica e applicazioni del 30 giugno 2023 di inserire una 

ulteriore posizione con borsa finanziata dal Dipartimento di Matematica;  

- Visto il decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina interna e specialità mediche (DIMI) del 30 giugno 2023 

per il finanziamento di una ulteriore borsa di studio nell’ambito del corso di dottorato in Emato oncologia e medicina 

interna clinico-traslazionale; 
- Vista la richiesta del coordinatore del corso di dottorato in Robotics and intelligent machines del 3 luglio 2023 di modificare 

le informazioni relative alla tipologia di finanziamento di una borsa di dottorato nell’ambito del curriculum Industry 4.0; 

 

 

D E C R E T A 
 

 

 Art. 1  

 

L’allegato A al bando di ammissione al dottorato XXXIX ciclo è aggiornato come da allegato. 
 

 

 
 IL RETTORE 

firmato digitalmente 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

    
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ilaria MANTEGAZZA 
 

 
 

crocitto
Font monospazio
DR n. 3156 del 5 luglio 2023


